KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Sistemimi i sheshit dhe tregut fruta perime në lagjen 

Skënder Libohova, “Rruga Pavarësia” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 45000000-7 – 

Punë ndërtimi  

VLERA E FONDIT LIMIT: 15 310 675.13 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e dhjetë mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë presje trembëdhjetë )Lekë pa TVSH dhe 18 372 810.15 

(tetëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e tetëqind e dhjetë presje pesë 

pesëmbëdhjetë ) Lekë me TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”,i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Lushnjë, ka hartuar

[...]

Në këtë kontekst, operatorët ekonomikë duhet të tregojnë se i përmbushin kushtet e 

mëposhtme:  

2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim, për xhiron vjetore për 3 (tre) vitet e 

fundit financiare, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë 

jo më e vogël se : 15 310 675.13 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e dhjetë mijë e gjashtëqind 

e shtatëdhjetë e pesë presje trembëdhjetë )Lekë pa TVSH,(Kjo kërkesë do të konsiderohet e 

përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të paktën një vit të 

periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme mbështetet në Nenin 77, pika 3, të Ligjit Nr.

[...]

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë 

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

2.3.1 Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 7 655 337.56 ( shtatë 

milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e treqind e tridhjetë e shtatë presje pesëdhjetë 

e gjashtë) Lekë pa Tvsh,(50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet), dhe që 

është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  

ose, 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se 30 621 350.3 (tridhjetë milion e 

gjashtëqind e njëzet e një mijë e treqind e pesëdhjetë presje tre),Lekë pa Tvsh (dyfishi i 

vlerës se fondit limit të kontratës që prokurohet) 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin